1/1

Companhia Campolarguense de Energia – COCEL
Fone/Fax (0xx41) 3032-9200 R. Rui Barbosa, 520 - Cx. Postal 715 - Campo Largo - PR - CEP 83.601-140

CNPJ 75.805.895/0001-30 - Inscrição Estadual 10802030-00

COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA - COCEL

ESCLARECIMENTO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 012/2025

A Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, por meio de sua Agente de Licitação,

designada pela Portaria n.º 001/2025, torna público e para conhecimento dos licitantes, o presente

esclarecimento, referente ao Edital de Licitação n.º 012/2025.

Esclarecemos que devido a erro de digitação no Edital de Licitação n.º 012/2025 e anexos

Onde lê-se:

ITEM 12 AMPLA PARTICIPAÇÃO / COTA PRINCIPAL

525 (QUINHENTAS E VINTE E CINCO) UNIDADES DE 100 (CEM) UNIDADES DE

CONECTOR CUNHA PARA ATERRAMENTO TRANSVERSAL, APLICAÇÃO HASTE 14,3 mm (5/8") E

DERIVAÇÃO 10 A 16 mm², DIMENSÕES A= 42 mm E B=29,6 mm [...]

ITEM 13 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI REFERENTE AO ITEM 12

175 (CENTO E SETENTA E CINCO) UNIDADES DE 100 (CEM) UNIDADES DE CONECTOR

CUNHA PARA ATERRAMENTO TRANSVERSAL, APLICAÇÃO HASTE 14,3 mm (5/8") E DERIVAÇÃO

10 A 16 mm², DIMENSÕES A= 42 mm E B=29,6 mm [...]

Leia-se:

ITEM 12 AMPLA PARTICIPAÇÃO / COTA PRINCIPAL

525 (QUINHENTAS E VINTE E CINCO) UNIDADES DE CONECTOR CUNHA PARA

ATERRAMENTO TRANSVERSAL, APLICAÇÃO HASTE 14,3 mm (5/8") E DERIVAÇÃO 10 A 16 mm²,

DIMENSÕES A= 42 mm E B=29,6 mm [...]

ITEM 13 COTA RESERVADA ME/EPP/MEI REFERENTE AO ITEM 12

175 (CENTO E SETENTA E CINCO) UNIDADES DE CONECTOR CUNHA PARA ATERRAMENTO

TRANSVERSAL, APLICAÇÃO HASTE 14,3 mm (5/8") E DERIVAÇÃO 10 A 16 mm², DIMENSÕES

A= 42 mm E B=29,6 mm [...]

Deste modo, permanece inalterada a data da sessão de abertura, estabelecida para 02 de

abril de 2025, às 09:00 horas, em função de que a alteração não comprometendo a formulação da

proposta comercial.

Sendo o que se apresenta para o momento, manifesto protestos de consideração e apreço.

Campo Largo, 20 de março de 2025.

Thais M. Camini Gesser

Agente de Licitação

		2025-03-20T16:42:00-0300
	THAIS MICHELLI CAMINI GESSER:05741228933